
КЛЕЙ ДЛЯ 
СМЕЛЫХ ИДЕЙ



Клей Holcim
Для плитки и керамогранита
от производителя цемента 

Приготовление раствора:

Технические характеристики:

Области применения:  · Теплый пол   · Ванные комнаты и санузлы   · Фасады и цоколи   · Бассейны и сауны

Налейте в емкость 
чистую воду 
температура 15-20 0С 
из расчёта 5-5,5 л на 1 
мешок смеси

При постоянном
перемешивании
постепенно добавьте 
сухую смесь

Тщательно 
перемешайте
строительным миксером 
или дрелью с насадкой 
до образования однородной 
консистенции

Оставить для
созревания
на 3-5 минут

Перемешайте
смесь ещё раз

Прочность сцепления с основанием

После выдерживания в воздушно-сухой среде

После выдерживания в водной среде

0,8-1,1 МПа

0,8-1,1 Мпа

Предназначен для облицовки поверхностей внутри и снаружи зданий всеми видами 
керамической плитки размером до 60х60 см и весом до 60кг/м2 .     

Расход:
Размер плитки, мм

До 100

100-200

200-250

250-300

300-500

Размер зуба шпателя, мм

4

6

8

10

12

Расход, кг/м2

2

2,7

3,6

4,2

6

После циклического замораживания и оттаивания 

После выдерживания при высокой температуре
0,8-1,1 Мпа

≥ 0,6 МПа

Время потребления

Корректировка плитки

Стойкость к сползанию

Способность к смачиванию

Открытое время

Через 24 часа

Через 24 часа

Через 7 суток

от +5 до +300С

от -50 до +700С

Пешеходная нагрузка

Затирка швов

Эксплуатация теплого пола

Температура применения, 0С

Температура эксплуатации, 0С

Не менее 180 минут

Не менее 20 минут

< 0,5 мм

30 минут

Не менее 20 минут

КЛАСС КЛЕЯ С1Т 
Высокая адгезия до 1,1 Мпа – гарантия 
прочного сцепления с основанием

ШИРОКИЙ ДИАПАЗОН ТЕМПЕРАТУР: 
ОТ -50°С ДО +70°С
температура эксплуатации подходит 
для теплого пола и наружных работ

УДОБЕН В РАБОТЕ
Легко наносится на стену, стойкий 
к сползанию, имеет оптимальное открытое 
время – 20 мин.

БЕЗ УСАДКИ
Идеально ровное покрытие после полного 
набора прочности


